o
FLS  JO.Q

e'
c )

Rúbnca

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Horizonte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2  2017.06.29.1

Tendo Presente o Edita! de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade TOMADA

DE PREÇOS N 2  2017.06.29.1, cujo objeto é a Aquisição de plantas medicinais como matéria prima
vegetal em seu estado seco, para produção de fitoterápico, bem como a contratação de empresa

para prestação de serviços de administração do laboratório de fitoterápico do Município de

Horizonte/CE, bem como Parecer pertinente da Assessoria jurídica atestando a regularidade do

• certame em tela, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n2  8.666/93 e alterações,

HOMOLOGO a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2  2017.06.29.1, tipo menor preço,

e ADJUDICO à empresa PRONAT - PRODUTOS NATURAIS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n9

04.328.626/0001-82, o objeto da licitação, com valor global de R$ 292.750,00 (duzentos e

noventa e dois mil setecentos e cinquenta reais), tendo sido atendida todas as exigências
editalícias.

LOTE! ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. V. MENSAL V. TOTAL

01.
Contratação
Administração
Fitoterápicos
Horizonte

de
do
do

Serviços
Laboratório
Município

de
de
de

Mês 05
10 00000

50.000,00

LOTE
II

DESCRIÇÃO UNID. QTDE. V. UNIT. V. TOTAL

1.  Aroeira Kg 2000 12,00 24.000,00
2.  Alecrim-Pimenta Kg 2500 11,00 27.500,00
3.  Confrei Kg 1000 12,00 12.000,00
4.  Malva-Santa Kg 700 11,00 7.700,00
S. Alfavaca-Cravo Kg 750 11,00 8.250,00
6.  Hortelã-Japonesa Kg 2000 11,00 22.000,00
7.  Malvarisco Kg 2000 11,00 22.000,00
8.  Chambá Kg 2000 11,00 22.000,00
9.  Colônia Kg 1000 11,00 11.000,00
10.  Açafroa Kg 2000 14,00 28.000,00
11.  Mororó Kg 1300 11,00 14.300,00
12.  Cidreira Kg 2000 11,00 22.000,00
13.  Mentrasto Kg 1300 11,00 14.300,00
14.  Hortelã-Rasteira Kg 700 11,00 7.700,00

VALOR TOTAL 242.750,00

tLs I83 	'
ri

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Horizonte

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado

no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 31

DE JULHO DE 2017.

EVERARDO CAVALCAP4TE DOMINGOS
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE